
1 

 

Zápis č. 18 ze zasedání Zastupitelstva městyse Frymburk dne 27. 4. 2020 

 

 
 

Zápis z 18. zasedání Zastupitelstva městyse Frymburk dne 27. 4. 2020 

1) Zahájení 

Zasedání zahájil starosta městyse v 17:00 hodin konstatováním, že je přítomno 7 zastupitelů, tudíž je 
zastupitelstvo usnášeníschopné. Dále byla provedená kontrola dodržování ochranných opatření ve 
smyslu vládních nařízení souvisejících s pandemickým onemocněním COVID 19. 

Přítomní zastupitelé: Kučera Bedřich, Labaj Antonín, Řezáč Martin, Řezáč Oto, Šauer Václav, Luboš 
Krejza, Lukáš Mrázik. 

Omluveni: Adrian Szöke, Martin Nekola se dostaví později. 

Před projednáním jednotlivých bodů programu byli určeni ověřovatelé zápisu: Antonín Labaj, Václav 
Šauer. 

Navržený program: 

1. Zahájení 
2. Kontrola usnesení z minulých zasedání zastupitelstva 
3. Vodné a stočné na rok 2020 
4. Lékárna – stavební úpravy objektu 
5. Rozpočtové opatření č. 2/2020, čerpání rozpočtu městyse-informace 
6. Dotace 
7. Nemovitosti – věcná břemena 
8. Vítkův Hrádek – žádost o podporu 
9. Obecně závazné vyhlášky 
10. Kronika – zápis za rok 2019 
11. Různé - diskuse 

2) Kontrola usnesení z minulých zasedání zastupitelstva 

Byla provedena kontrola plnění usnesení ze zasedání ZM dne 17. 2. 2020. Zastupitelstvo městyse 
Frymburk bere na vědomí kontrolu usnesení ze zasedání dne 17. 2. 2020. 

Bez připomínek. 

3) Vodné a stočné na rok 2020 

Starosta předložil komentář k návrhu ceny včetně srovnání s rokem 2019 a nákladů spojených 
s výpočtem. Výsledná cena zůstane stejná jako u vodného i stočného jako v předešlém roce bez ohledu 

na skutečnost, že došlo ke snížení sazby DPH.  

Připomínky, návrhy: nebyly. 

Hlasování o výši vodného a stočného na rok 2020. 
Pro: 7 Proti:  Zdržel: 
Usn. č. 46/2020 Zastupitelstvo městyse Frymburk schvaluje na hospodářský rok 2020 cenu 

pitné vody ve výši 24,79 Kč a cenu odpadní vody ve výši 44,44 Kč (ceny jsou 

uvedeny bez DPH). 

 



2 

 

Zápis č. 18 ze zasedání Zastupitelstva městyse Frymburk dne 27. 4. 2020 

 

4) Lékárna – stavební úpravy objektu 

Starosta městyse informoval zastupitele o současném stavu příprav na rekonstrukci stávající výdejny 
léků na plnohodnotnou lékárnu. Tato záležitost byla projednána na zasedání Zastupitelstva městyse 
dne 23. 9. 2020 a schválena usnesením č. 103/2019. 

Usn. č. 103/2019  Zastupitelstvo městyse Frymburk pověřuje starostu konáním všech činností 
včetně stavebního, technického, věcného vybavení prostorů v č. p. 193, s cílem 
získat oprávnění k poskytování zdravotních služeb kategorie lékárna podle z. č. 
372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich provozování, ve 
znění pozdějších předpisů, a prováděcích předpisů. 

5) Rozpočtové opatření č. 2/2020, čerpání rozpočtu městyse-informace 

Zastupitelům bylo rozesláno rozpočtové opatření č. 2/2020 do emailových schránek. K tomuto 

opatření nebyly žádné námitky ani připomínky. Vysvětlení podal tajemník úřadu městyse.  

Hlasování o rozpočtovém opatření č. 2/2020. 
Pro: 7 Proti:  Zdržel: 
Usn. č. 47/2020 Zastupitelstvo městyse Frymburk schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2020. 

Starosta městyse informoval zastupitele o plnění rozpočtu městyse jak na straně příjmů, tak i výdajů 
v návaznosti na vyhlášení nouzového stavu a přijatých následných opatření. Zastupitelstvo městyse 
bere na vědomí. 

Náměty, připomínky, dotazy: nebyly. 

6) Dotace 

 

 
 

 

 
 

  
 

 

  

  

 

 

 

Kontrola usnesení Datum  Splněno  Nesplněno  Pokračuje  

 

7) Nemovitosti – věcná břemena 

Tajemník úřadu městyse předložil jednotlivé žádosti na budoucí věcná břemena a věcná břemena 
(dokončené akce). 

 

  

 smlouvě 
 číslo 



3 

 

Zápis č. 18 ze zasedání Zastupitelstva městyse Frymburk dne 27. 4. 2020 

 

 
 

DPH, dotčené nemovitosti p. č. 210/4 a 209/14 v k. ú. Frymburk. 

Kontrola usnesení Datum  Splněno  Nesplněno  Pokračuje  

 

Hlasování o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení VB. 
Pro: 8 Proti:  Zdržel: 

 
 
 
 

 

Kontrola usnesení Datum  Splněno  Nesplněno  Pokračuje  

 

Hlasování o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení VB. 
  

 
 
 
 

 

Kontrola usnesení Datum  Splněno  Nesplněno  Pokračuje  

 

Hlasování o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení VB. 
   

 
 
 
 
 

 

Kontrola usnesení Datum  Splněno  Nesplněno  Pokračuje  

 

Hlasování o uzavření smlouvy o zřízení VB. 
Pro: 8 Proti:  Zdržel: 

 

 
 

 
 

 

      

 

Hlasování o uzavření smlouvy o zřízení VB. 
Pro: 8 Proti:  Zdržel: 



4 

 

Zápis č. 18 ze zasedání Zastupitelstva městyse Frymburk dne 27. 4. 2020 

 

 

 
 
 

778/309 a 778/322, vše v k. ú. Frymburk 

Kontrola usnesení Datum  Splněno  Nesplněno  Pokračuje  

 

 

8) Vítkův Hrádek – žádost o podporu 

 
  

 

  

   
 

 

Kontrola usnesení Datum  Splněno  Nesplněno  Pokračuje  

 

9) Obecně závazné vyhlášky 

V návaznosti na právní rozbor obecně závazné vyhlášky č. 1/2019 o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, 
které provedl odbor veřejné správy, dozoru a kontroly MV ČR byla ke schválení předložená vyhláška č. 
1/2020, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 1/2019 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů. 

Hlasování o OZV č. 1/2020. 

Pro: 8 Proti:  Zdržel: 
Usn. č. 56/2020  Zastupitelstvo městyse Frymburk schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 

1/2020, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 1/2019 o místním poplatku 
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů. 

Kontrola usnesení Datum  Splněno  Nesplněno  Pokračuje  

 

10) Kronika – zápis za rok 2019 

Zastupitelstvo městyse Frymburk se seznámilo se zněním zápisu do kroniky za rok 2020 a zápis bere na 
vědomí. 

11) Různé-diskuse 

 Zdeňkem 
   zdejší 

 pro 
  

 – 

 výsledku 
   



5 

 

Zápis č. 18 ze zasedání Zastupitelstva městyse Frymburk dne 27. 4. 2020 

 

 

  

 škole 
 bez 

 

      

 

 

  

 škole 
 účetní 

  

      

 

 

  

 škole 
 do 

rezervního fondu.  

Kontrola usnesení Datum  Splněno  Nesplněno  Pokračuje  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
 
 
 

 

      

 

V rámci příprav na projekt „Podchod pro pěší a cyklisty pod silnicí II/163, Frymburk“ a dále navazující 
propojení na stezky ve směru na Náhlov a dále Svatonina Lhota, starosta městyse požádal o usnesení 
zastupitelstva s tím, že bude probíhat další fáze příprav. 

Hlasování o přípravách na akci „Podchod pro pěší a cyklisty pod silnicí II/163, Frymburk“. 
Pro: 8 Proti:  Zdržel: 
Usn. č. 61/2020  Zastupitelstvo městyse Frymburk souhlasí s prováděním další fáze přípravných 

prací na projektu s názvem „Podchod pro pěší a cyklisty pod silnicí II/163“ a 
navazující stezku z městyse Frymburk na Svatoninu Lhotu. 



6 

 

Zápis č. 18 ze zasedání Zastupitelstva městyse Frymburk dne 27. 4. 2020 

 

Kontrola usnesení Datum  Splněno  Nesplněno  Pokračuje  

 

Paní  (chata č. e.  zaslala zastupitelům městyse žádost o vyjádření k schválené 
obecně závazné vyhlášce č. 1/2019, kterou byl stanoven místní poplatek ve výši 1 000 Kč. Tento dopis 
byl zastupitelům rozeslán emailem. 

Zastupitelé berou na vědomí dopis paní .  ze dne 9. 4. 2020 s tím, že obecně závazná 
vyhláška č. 1/2019 (dále jen „OZV“) byla schválená v souladu s platnými právními předpisy. Osvobození 
a úlevy jsou uvedeny v čl. 6 OZV a zastupitelstvo tento článek v rámci svých pravomocí nebude měnit.  

Co se týká snížení nebo prominutí místních poplatků, tak se jedná o tzv. přenesenou působnost, kterou 
vykonává Úřad městyse Frymburk jako správce místního poplatku. Pouze správce místního poplatku je 
v rámci zákona o místních poplatcích a daňového řádu oprávněn rozhodovat ve věci místních poplatků, 
tento institut nespadá do působnosti zastupitelstev obcí. Další údaje, jako je výpočet výše poplatku, 
jsou uvedeny v předmětné obecně závazné vyhlášce.  

Starosta městyse vzhledem k současné situaci ohledně epidemiologických opatření vyhlášených 
Vládou ČR a Ministerstva zdravotnictví ČR, v souvislosti s šířením koronavirové infekce, požádal 
zastupitelstvo o schválení zrušení letošních Frymburských slavností. Žádost zdůvodnil tím, že přestože 
dochází k rozvolňování opatření, tak nyní platí pořádání akcí s omezeným počtem účastníků, což se 
může kdykoliv změnit, přičemž podle plánovaných opatření by mělo dojít ke konání akcí s max. počtem 
osob 50 v termínu od 8. 6. 2020 (zdroj: www.mzdr.cz). 

Hlasování o Frymburských slavnostech 2020. 

Pro: 8 Proti:  Zdržel: 
Usn. č. 62/2020  Zastupitelstvo městyse Frymburk souhlasí se zrušením konání letošního 

ročníku Frymburských slavností. 

Václav Šauer přednesl návrh občanů ve věci parkovací karty pro místní v letních měsících s bezplatným 
parkováním na náměstí např. po dobu nákupů.  

Lukáš Mrázik požádal starostu o podání informace o hospodaření v lesích městyse, protože si všiml, že 
dřevo je odváženo ze skládek.  

Starosta městyse uvedl, že proběhlo výběrové řízení na OLH, o kterém již byly zastupitelé informováni 
prostřednictvím emailové komunikace. Zároveň uvedl, že zaměstnanci technických služeb ve 
spolupráci s živnostníky provádějí prioritně likvidaci kůrovcové kalamity a škody způsobené vichřicí 
Sabine. Sortiment 4 m je prodáván do Rakouska a palivové dřevo je naskladněno za účelem prodeje 

místním občanům. Inzerát na prodej vyjde v květném čísle Frymburského zpravodaje. Zároveň je 
prováděná pěstební činnost. 

Na závěr poděkoval starosta městyse přítomným za pozornost a ukončil zasedání v 17:50 hodin. 

 

 

Funkce Datum podpisu Podpis 

Ověřovatelé 

Václav Šauer   

Antonín Labaj   

Starosta městyse 

Oto Řezáč   

 

http://www.mzdr.cz/

